DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

TERÇA-FEIRA
29 DE DEZEMBRO DE 2015

ANO XXIX | N º 6.491 19
LICITAÇÕES

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Central Permanente de Licitação - COMPEL retifica a publicação do RDC ELETRÔNICO -

SEMGE N. º 270/2015 publicado no DOM de 24/12/2015 a 28/12/2015, página 06.

ONDE SE LÊ: RDC ELETRÔNICO - SEMGE N. º 270/2015 - PROC: 4230/2015 - SEMGE.

LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO - SEMGE N. º 270/2015 - PROC: 4230/2015 - SEMGE.

Salvador, 28 de dezembro de 2015.

AILSEN CUMMING AMICUCCI

Presidente

Companhia de Governança Eletrônica do Salvador - COGEL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - Copel, constituída pela portaria Nº 044/2014 torna público

para conhecimento dos interessados que a licitação a seguir discriminada foi julgada DESERTA :

MODALIDADE: CONVITE Nº 001/2015-Cogel

PROCESSO Nº: 018/2015 - COGEL.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços na área de Medicina e

Saúde Ocupacional em atenção ao Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO na

Cogel, em conformidade com as exigências legais vigentes do Ministério do Trabalho e Emprego -

MTE.

Salvador, 28 de dezembro de 2015.

MARIA ASSUNÇÃO CADIDÉ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

PUBLICAÇÃO: D.O.M. nº 6.488 de 22 de dezembro de 2015, pág. 11.

RETIFICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO

ONDE SE LÊ:

Abertura dos Envelopes: 15/02/2015 às 14:00 horas

As propostas deverão ser apresentadas, em envelope lacrado e opaco, impreterivelmente, até às

17:00h do dia 12/02/2015.

LEIA-SE:

Abertura dos Envelopes: 15/02/2016 às 14:00 horas

As propostas deverão ser apresentadas, em envelope lacrado e opaco, impreterivelmente, até às

17:00h do dia 12/02/2016.

Salvador, 28 de dezembro de 2015.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA

Presidente /COPEL-SMS

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE - SEMOB

Superintendência do Trânsito do Salvador - TRANSALVADOR

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, para conhecimento dos interessados, retifica o

resultado da licitação, quanto ao seu objeto, publicado no Diário Oficial do Município nº 6.488, do

dia 22 de dezembro de 2015, página 11, referente à Licitação nº 013/2015 - Pregão Presencial nº

001/2015 - PROCESSO Nº 39411/2015 - TRANSALVADOR:

Onde se lê: OBJETO: Contratação de serviços de fiscalização automática de trânsito, com

equipamento/sistemas eletrônicos de controle de tráfego viário na Cidade do Salvador.

Leia-se: OBJETO: Prestação de serviços de implantação e manutenção de sinalização horizontal e

vertical nas vias do Município do Salvador, com fornecimento e instalação de materiais.

Salvador, 28 de dezembro de 2015

CARLOS GERALDO DIAS PIMENTEL DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA - SEMOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Setorial de Licitação - COSEL, atendendo a decisão do Exma Sra.Secretaria Municipal de

Ordem Publica, divulga o resultado da licitação abaixo especificada:

Pregão Eletrônico - SEMOP Nº 032/2015.

Processo: Nº 2703/2015

Objeto: Constitui objeto desta licitação a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Lacres

de Segurança para as Festas Populares, nas especificações e quantitativos constantes em edital

Vencedora: PROSEG COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME

Valor global: R$ 5.150,00(cinco mil, cento e cinqüenta reais).

Data da Homologação: 28/12/2015.

Salvador, 28 de dezembro de 2015.

LUCAS VINÍCIUS GOMES DÓREA

Presidente da COSEL

SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA, HABITAÇÃO
E DEFESA CIVIL - SINDEC

Superintendência de Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP

RESULTADO DE LICITAÇÃO HOMOLOGADA

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2015

A Comissão Permanente de Licitação/COPEL da SUCOP, atendendo a decisão do Sr. Superintendente,

torna público para conhecimento dos interessados, o resultado da seguinte licitação:

Modalidade: Tomada de Preços nº 006/2015 - Processo nº: 1908/2015

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução das obras para construção de Edifício-

Bloco com 4 (quatro) Unidades Habitacionais, na Rua Engenheiro Austricliano, no Bairro de São

Caetano, no Município de Salvador/BA

Vencedor: CONSTRUTORA MESTRE SILVA LTDA

Valor global: R$ 305.259,70 (trezentos e cinco mil duzentos e cinquenta e nove reais e setenta

centavos), valor multiplicador K de 0,72.

Critério de Julgamento: menor valor coeficiente multiplicador “K”

Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº 8.666/93.

Data Homologação/Adjudicação: 28/12/2015

O inteiro teor do processo licitatório encontra-se à disposição dos interessados na Sala da Comissão

de Licitação desta Autarquia, sito à Av. Marechal Costa e Silva, s/n - Dique do Tororó - Salvador/BA,

no horário das 08:00 às 12:00 e das 13:00 às 17:00hs.

Salvador, 28 de dezembro de 2015.

ANA LÚCIA LUZ DE S. E SILVA

Presidente/COPEL